CÂMARA MUNICIPAL SANTA FÉ DO SUL Estado de São Paulo

> 0 8 MAR. 2019 PROT. N° 131

SANTA FÉ DO SUL

ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL SANTA FÉ DO SUL Estado de São Paulo APROVADO em Sessão de

024/2019

REQUERIMENTO Nº

Os Vereadores **Subscritores**, no uso de suas prerrogativas parlamentares, etc.;

Considerando que, a concessionária responsável pela distribuição de energia elétrica no município de Santa Fé do Sul é a Elektro - Eletricidade e Serviços S/A;

Considerando que, embora a concessionária tenha realizado recentes investimentos visando a melhoria na qualidade dos serviços prestados no município de Santa Fé do Sul/SP;

Considerando ainda que, estes propositores tem recebido muitas reclamações dos comerciantes da área central da cidade em relação ao transformador existente na Rua 16 entre a Rua 07 e a Avenida Conselheiro Antônio Prado, onde os mesmos estão bastante descontentes com as frequentes oscilações, quedas de energia bem como a demora para o restabelecimento da energia, vez que, está acarretando prejuízos com perda de mantimentos, queima de maquinários e equipamentos, dentre outros;

Considerando ainda que, estes vereadores tem conhecimento de que este transformador foi instalado há alguns anos e não atende à demanda dos comerciantes desta região;

Considerando finalmente que, que cabe a esta Casa de Leis, receber informações que sejam de interesse da comunidade, vislumbrando sanar dúvidas de munícipes que nos procuram diariamente neste Poder Legislativo; Ora o exposto:

Requerem à Mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as

formalidades regimentais, para que seja oficiado ao **Diretor Regional da ELEKTRO/SA Senhor FABIO HENRIQUE COSTA**, solicitação prestar as seguintes informações:

 Por qual motivo tem ocorrido essas frequentes quedas de energia na área central do município de Santa Fé do Sul/SP?

 Há por parte da Elektro algum projeto vislumbrando corrigir e sanar essa problemática?

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é bastante em si para justificar o pedido de informações, que está a merecer a aprovação do Colendo Plenário.

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro 08 de Março de 2019

ajallas

JHONATAN MAGALHÃES

VEREADOR - SD www: camarasantafedosul.sp.gov.br e-mail: camarasantafe@hotmail.com

MARCELO FAVALEÇA VEREADOR - PSD

Rua Dez, 345 - (1º andar) Centro | Caixa Postal 66 Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122 | CEP 15775-000 - Santa Fé do Sul (SP)



Santa Fé do Sul-SP, 11 de Março de 2019.

ASSUNTO: Manutenção da rede de distribuição Requer

Senhor Diretor,

Cordiais Saudações! Tem este a finalidade de requerer manutenção no transformador e na rede elétrica instalada na Rua 16 (entre a Rua 7 e a Avenida Conselheiro Antonio Prado), certo de que no local tem ocorrido quedas de energia constantes, oscilações frequentes e, ainda, demora no restabelecimento do serviço, fatos esses que tem dificultado o atendimento ao público, acarretando prejuízos com perda de mantimentos, queima de maquinário e equipamentos.

Sem outro motivo, na oportunidade renovamos os votos de elevada estima e consideração, contando com a costumeira atenção de Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

FELIPE FONSECA RIBEIRO CORREIA

Presidente da ACE

Para

FÁBIO HENRIQUE COSTA

DD Gerente Regional da Elektro Votuporanga-SP.





Esc.: Rua Nove, 965 - CEP 15775-000 - Estância Turística de Santa Fé do Sul - SP Fone/Fax: (17) 3631-1063 - CNPJ 47.526.801/0001-59 - Insc. Mun. 6.183 Fundada em 20 de maio de 1959 - e-mail: adm@acesantafe.com.br Sede Social: Rua Um nº 1395 - Centro - site: www.acesantafe.com.br

Rua 09 nº 965 - Centro - CEP 15775-000 - Estância Turística de Santa Fé do Sul - SP Fone/Fax: (17) 3631-1063 - CNPJ 59.857.029/0001-37 e-mail: secretaria@sincomerciosfs.com.br site: www.sincomerciosfs.com.br